



绿晶生物

NEEQ : 873691

浙江绿晶生物科技股份有限公司

2023 年第三季度报告

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人张之焱、主管会计工作负责人姚国萍及会计机构负责人（会计主管人员）姚国萍保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

无

【备查文件目录】

文件存放地点	浙江省杭州市余杭区余杭街道义创路6号公司董事会办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 浙江绿晶生物科技股份有限公司第二届董事会第八次会议决议
	3. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

第二节 公司基本情况

一、 行业信息

☐适用 ☒不适用

二、 主要财务数据

单位：元

项目	报告期末 (2023 年 9 月 30 日)	上年期末 (2022 年 12 月 31 日)	报告期末比上年期末增减比例%
资产总计	394,294,595.59	370,214,987.53	6.50%
归属于挂牌公司股东的净资产	362,122,942.95	332,537,359.51	8.90%
资产负债率% (母公司)	8.16%	10.18%	—
资产负债率% (合并)	8.16%	10.18%	—

项目	年初至报告期末 (2023 年 1-9 月)	上年同期 (2022 年 1-9 月)	年初至报告期末比上年同期增减比例%
营业收入	155,496,242.15	137,118,176.18	13.40%
归属于挂牌公司股东的净利润	52,099,482.88	44,241,642.25	17.76%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	51,626,633.99	42,786,480.92	20.66%
经营活动产生的现金流量净额	46,244,930.68	44,328,023.66	4.32%
基本每股收益 (元/股)	0.84	0.74	9.09%
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	14.85%	14.61%	—
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	14.71%	14.13%	—

项目	本报告期 (2023 年 7-9 月)	上年同期 (2022 年 7-9 月)	本报告期比上年同期增减比例%
营业收入	52,772,299.99	53,283,488.51	-0.96%

归属于挂牌公司股东的净利润	18,859,745.35	18,376,877.96	2.63%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	18,638,647.52	18,312,287.33	1.78%
基本每股收益（元/股）	0.30	0.31	-3.23%
加权平均净资产收益率% （依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	5.35%	6.47%	-
加权平均净资产收益率% （依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	5.29%	6.44%	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

2023 年 1-9 月公司营业收入同比增长 13.4%，归属挂牌公司股东的净利润同比增长 17.76%，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润同比增长 20.66%，主要原因为 2023 年 1-9 月公司订单增加，因此营收规模和净利润较去年同期有所上涨。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助	618,221.36
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-80,105.74
其他符合非经常性损益定义的损益项目	28,630.92
非经常性损益合计	566,746.54
所得税影响数	93,897.65
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	472,848.89

三、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	21,047,199	33.98%	0	21,047,199	33.98%
	其中：控股股东、实际控制人	18,999,333	30.68%	0	18,999,333	30.68%
	董事、监事、高管	45,500	0.07%	0	45,500	0.07%

	核心员工			0	0	0%
有限 售条 件股 份	有限售股份总数	40,885,167	66.02%	0	40,885,167	66.02%
	其中：控股股东、实 际控制人	40,748,667	65.80%	0	40,748,667	65.80%
	董事、监事、 高管	136,500	0.22%	0	136,500	0.22%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		61,932,366	—	0	61,932,366	—
普通股股东人数		11				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序 号	股 东 名 称	期 初 持 股 数	持 股 变 动	期 末 持 股 数	期 末 持 股 比 例 %	期 末 持 有 限 售 股 份 数 量	期 末 持 有 无 限 售 股 份 数 量	期 末 持 有 的 质 押 股 份 数 量	期 末 持 有 的 司 法 冻 结 股 份 数 量
1	绿晶控股	45,000,000	0	45,000,000	72.66%	30,000,000	15,000,000	0	0
2	徐锦林	9,900,000	0	9,900,000	15.99%	7,425,000	2,475,000	0	0
3	杭州鼎灏	3,748,000	0	3,748,000	6.05%	2,498,667	1,249,333	0	0
4	丁雯	1,100,000	0	1,100,000	1.78%	825,000	275,000	0	0
5	嘉兴君哲	966,183	0	966,183	1.56%	0	966,183	0	0
6	嘉兴天虞	966,183	0	966,183	1.56%	0	966,183	0	0
7	叶军祥	112,000	0	112,000	0.18%	84,000	28,000	0	0
8	曹见平	70,000	0	70,000	0.11%	52,500	17,500	0	0
9	王静	46,640	0	46,640	0.08%	0	46,640	0	0

10	王子琴	11,680	0	11,680	0.02%	0	11,680	0	0
11	王子钰	11,680	0	11,680	0.02%	0	11,680	0	0
合计		61,932,366	0	61,932,366	100.00%	40,885,167	21,047,199	0	0

普通股前十名股东间相互关系说明：

- 1、徐锦林与张之涤为夫妻关系，丁雯为徐锦林与张之涤之子徐隽的配偶。
- 2、徐锦林、张之涤、丁雯系绿晶控股的股东，徐锦林任绿晶控股执行董事和法定代表人。
- 3、叶军祥系徐锦林、张之涤的外甥女婿，莫雪艳为张之涤的外甥女，叶军祥与莫雪艳是夫妻关系。
- 4、杭州鼎灏系公司员工持股平台，公司自然人股东叶军祥、曹见平、王静、王子琴、王子钰同时为杭州鼎灏的有限合伙人，徐锦林为杭州鼎灏的普通合伙人并担任执行事务合伙人。
- 5、王子琴、王子钰系兄妹关系，王静系王子琴、王子钰的母亲。

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

☐适用 ☒不适用

二、 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

☐适用 ☒不适用

第四节 财务会计报告

一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	2023 年 9 月 30 日	2022 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	118,171,532.95	87,349,649.91
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	200,000.00	837,960.00
应收账款	60,021,583.90	54,916,113.93
应收款项融资		17,049.17
预付款项	1,508,993.81	1,308,104.95
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	135,807.75	63,690.05
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	11,683,784.80	11,513,928.33
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	86,340,013.69	
其他流动资产		
流动资产合计	278,061,716.90	156,006,496.34
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	51,318.87	51,318.87

固定资产	100,465,457.32	104,473,476.78
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	14,022,730.88	14,320,558.16
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,693,371.62	1,133,420.66
其他非流动资产		94,229,716.72
非流动资产合计	116,232,878.69	214,208,491.19
资产总计	394,294,595.59	370,214,987.53
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	12,298,330.91	14,059,927.32
预收款项		
合同负债	281,423.51	544,905.16
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	11,120,644.72	14,149,297.54
应交税费	5,958,925.72	5,600,028.54
其他应付款	467,876.16	241,256.12
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	236,585.05	908,797.68
流动负债合计	30,363,786.07	35,504,212.36
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		

永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	1,807,866.57	2,173,415.66
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,807,866.57	2,173,415.66
负债合计	32,171,652.64	37,677,628.02
所有者权益（或股东权益）：		
股本	61,932,366.00	61,932,366.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	132,792,234.98	132,792,234.98
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	2,512,612.51	1,826,647.65
盈余公积	19,507,819.67	19,507,819.67
一般风险准备		
未分配利润	145,377,909.79	116,478,291.21
归属于母公司所有者权益合计	362,122,942.95	332,537,359.51
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	362,122,942.95	332,537,359.51
负债和所有者权益（或股东权益）总计	394,294,595.59	370,214,987.53

法定代表人：张之涤
人：姚国萍

主管会计工作负责人：姚国萍

会计机构负责

（二） 母公司资产负债表

单位：元

项目	2023 年 9 月 30 日	2022 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	118,171,532.95	87,349,649.91
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	200,000.00	837,960.00
应收账款	60,021,583.90	54,916,113.93
应收款项融资		17,049.17
预付款项	1,508,993.81	1,308,104.95

其他应收款	135,807.75	63,690.05
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	11,683,784.80	11,513,928.33
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	86,340,013.69	
其他流动资产		
流动资产合计	278,061,716.90	156,006,496.34
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	51,318.87	51,318.87
固定资产	100,465,457.32	104,473,476.78
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	14,022,730.88	14,320,558.16
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,693,371.62	1,133,420.66
其他非流动资产		94,229,716.72
非流动资产合计	116,232,878.69	214,208,491.19
资产总计	394,294,595.59	370,214,987.53
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	12,298,330.91	14,059,927.32
预收款项		
合同负债	281,423.51	544,905.16
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	11,120,644.72	14,149,297.54
应交税费	5,958,925.72	5,600,028.54
其他应付款	467,876.16	241,256.12

其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	236,585.05	908,797.68
流动负债合计	30,363,786.07	35,504,212.36
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	1,807,866.57	2,173,415.66
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,807,866.57	2,173,415.66
负债合计	32,171,652.64	37,677,628.02
所有者权益（或股东权益）：		
股本	61,932,366.00	61,932,366.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	132,792,234.98	132,792,234.98
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	2,512,612.51	1,826,647.65
盈余公积	19,507,819.67	19,507,819.67
一般风险准备		
未分配利润	145,377,909.79	116,478,291.21
所有者权益（或股东权益）合计	362,122,942.95	332,537,359.51
负债和所有者权益（或股东权益）总计	394,294,595.59	370,214,987.53

（三）合并利润表

单位：元

项目	2023 年 1-9 月	2022 年 1-9 月
一、营业总收入	155,496,242.15	137,118,176.18
其中：营业收入	155,496,242.15	137,118,176.18

利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	97,036,877.75	87,146,833.81
其中：营业成本	57,783,102.85	55,909,682.22
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,733,243.95	2,583,996.61
销售费用	15,726,280.23	8,569,651.82
管理费用	11,423,074.61	12,608,336.74
研发费用	13,821,805.62	10,398,116.72
财务费用	-3,450,629.51	-2,922,950.30
其中：利息费用		
利息收入	3,466,280.46	2,912,066.58
加：其他收益	646,852.28	1,308,986.01
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-359,181.95	-692,228.39
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-20,161.83	-28,865.12
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	58,726,872.90	50,559,234.87
加：营业外收入		505,247.36

减：营业外支出	80,105.74	90,258.52
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	58,646,767.16	50,974,223.71
减：所得税费用	6,547,284.28	6,732,581.46
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	52,099,482.88	44,241,642.25
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	52,099,482.88	44,241,642.25
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	52,099,482.88	44,241,642.25
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		

(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	52,099,482.88	44,241,642.25
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益（元/股）	0.84	0.74
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.84	0.74

法定代表人：张之涤
人：姚国萍

主管会计工作负责人：姚国萍

会计机构负责

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	2023 年 1-9 月	2022 年 1-9 月
一、营业收入	155,496,242.15	137,118,176.18
减：营业成本	57,783,102.85	55,909,682.22
税金及附加	1,733,243.95	2,583,996.61
销售费用	15,726,280.23	8,569,651.82
管理费用	11,423,074.61	12,608,336.74
研发费用	13,821,805.62	10,398,116.72
财务费用	-3,450,629.51	-2,922,950.30
其中：利息费用		
利息收入	3,466,280.46	2,912,066.58
加：其他收益	646,852.28	1,308,986.01
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-359,181.95	-692,228.39
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-20,161.83	-28,865.12
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	58,726,872.90	50,559,234.87
加：营业外收入		505,247.36
减：营业外支出	80,105.74	90,258.52
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	58,646,767.16	50,974,223.71
减：所得税费用	6,547,284.28	6,732,581.46
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	52,099,482.88	44,241,642.25
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	52,099,482.88	44,241,642.25
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		

6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	52,099,482.88	44,241,642.25
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.84	0.74
（二）稀释每股收益（元/股）	0.84	0.74

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2023 年 1-9 月	2022 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	164,725,247.01	143,443,305.16
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	1,700,611.57	561,486.39
收到其他与经营活动有关的现金	1,912,038.01	5,233,143.99
经营活动现金流入小计	168,337,896.59	149,237,935.54
购买商品、接受劳务支付的现金	49,393,102.90	61,564,455.47
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	30,991,668.79	26,495,621.34
支付的各项税费	23,380,221.93	13,043,203.27
支付其他与经营活动有关的现金	18,327,972.29	3,806,631.80
经营活动现金流出小计	122,092,965.91	104,909,911.88
经营活动产生的现金流量净额	46,244,930.68	44,328,023.66
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		30,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	10,000,000.00	
投资活动现金流入小计	10,000,000.00	30,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,223,110.96	2,199,975.48
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	2,223,110.96	2,199,975.48
投资活动产生的现金流量净额	7,776,889.04	-2,169,975.48
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	23,199,936.68	55,800,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	23,199,936.68	55,800,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-23,199,936.68	-55,800,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	30,821,883.04	-13,641,951.82
加：期初现金及现金等价物余额	87,349,649.91	153,834,973.92
六、期末现金及现金等价物余额	118,171,532.95	140,193,022.10

法定代表人：张之涤
人：姚国萍

主管会计工作负责人：姚国萍

会计机构负责

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2023 年 1-9 月	2022 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	164,725,247.01	143,443,305.16
收到的税费返还	1,700,611.57	561,486.39
收到其他与经营活动有关的现金	1,912,038.01	5,233,143.99
经营活动现金流入小计	168,337,896.59	149,237,935.54
购买商品、接受劳务支付的现金	49,393,102.90	61,564,455.47
支付给职工以及为职工支付的现金	30,991,668.79	26,495,621.34
支付的各项税费	23,380,221.93	13,043,203.27
支付其他与经营活动有关的现金	18,327,972.29	3,806,631.80
经营活动现金流出小计	122,092,965.91	104,909,911.88
经营活动产生的现金流量净额	46,244,930.68	44,328,023.66
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		30,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	10,000,000.00	
投资活动现金流入小计	10,000,000.00	30,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,223,110.96	2,199,975.48
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	2,223,110.96	2,199,975.48
投资活动产生的现金流量净额	7,776,889.04	-2,169,975.48
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	23,199,936.68	55,800,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	23,199,936.68	55,800,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-23,199,936.68	-55,800,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		

五、现金及现金等价物净增加额	30,821,883.04	-13,641,951.82
加：期初现金及现金等价物余额	87,349,649.91	153,834,973.92
六、期末现金及现金等价物余额	118,171,532.95	140,193,022.10